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LAGRÅDET               

 

Utdrag ur protokoll vid sammanträde 2007-04-26 

 

Närvarande:  f.d. regeringsrådet Bengt-Åke Nilsson, regeringsrådet 

Stefan Ersson och justitierådet Lars Dahllöf. 

 

Vissa frågor rörande totalförsvarsplikt m.m. 

 

Enligt en lagrådsremiss den 19 april 2007 (Försvarsdepartementet) 

har regeringen beslutat inhämta Lagrådets yttrande över fö rslag till  

1.  lag om ändring i lagen (1994:1809) om totalförsvarsplikt,  

2. lag om ändring i lagen (1994:1811) om disciplinansvar inom 

totalförsvaret m.m.,  

3. lag om ändring i lagen (1993:1742) om skydd för landskaps-

information.  

 

Förslagen har inför Lagrådet föredragits av rättssakkunniga Elisabeth 

Pettersson.  

 

Förslagen föranleder följande yttrande av Lagrådet: 

 

Lagen om ändring i lagen (1994:1809) om totalförsvarsplikt 

 

Ikraftträdandebestämmelsen 

 

Lagförslaget innehåller en ikraftträdandebestämmelse men däremot 

inte någon övergångsbestämmelse. Inget sägs således i författnings-

texten om vad som skall göras med de ärenden om förnyad prövning 

av beslut av Totalförsvarets pliktverk vilka inte har hunnit avgöras 

hos Inskrivningsnämnden, när denna läggs ned i samband med 

ikraftträdandet. 
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Av motiven till lagrådsremissen (s. 31 f.) framgår att avsikten är att 

ärendena skall övertas av Överklagandenämnden för totalförsvaret. 

 

Enligt Lagrådets mening bör mot denna bakgrund av en övergångs-

bestämmelse framgå att de ärenden om förnyad prövning som 

Inskrivningsnämnden inte hunnit avgöra innan dess upphörande skall 

överlämnas till Överklagandenämnden och där handläggas som ett 

överklagat ärende. 

 

Lagrådet föreslår att en sådan övergångsbestämmelse ges följande 

lydelse. 

 

Ärenden hos Inskrivningsnämnden om förnyad prövning av beslut av 
Totalförsvarets pliktverk, vilka inte avgjorts vid lagens ikraftträdande, 
skall överlämnas till Överklagandenämnden för totalförsvaret och 
handläggas som överklagade ärenden. 
 

Övriga lagförslag 

 

Lagrådet lämnar förslagen utan erinran. 

 

 


